
 
 

 
Nominera mottagare av  

Kungl. Gustav Adolfs Akademiens priser för  
magister- och masteruppsatser 

 
 
 
Kungl. Gustav Adolfs Akademien inbjuder härmed forskare och lärare vid universitet, 
högskolor och kulturarvsinstitutioner att nominera mottagare av Akademiens priser för förtjänta 
magister- och masteruppsatser. 
 
Uppsatserna ska beröra nordisk folkkultur, i vid bemärkelse, och vara examinerade från 
vårterminen 2025 till och med vårterminen 2026. Akademiens ambition är att dela ut två till 
fyra priser på vardera 25 000 kronor. Priserna utdelas som en del av Akademiens satsningar 
inför hundraårsjubileet 2032. 
 
 

Avgränsningar: ämnen, tid och rum 
 
Uppsatserna som kan nomineras till Kungl. Gustav Adolfs Akademiens uppsatspriser ska beröra 
svensk – eller nordisk – folkkultur förr och nu, såväl majoritetssamhällenas kultur som 
minoritetskultur. Med folkkultur förstås att uppsatserna ska handla om kultur och språk som det 
tar sig uttryck i människors vardag. Akademiens ledamöter representerar ämnen som arkeologi, 
etnologi, historia, kulturvård, musikvetenskap, nordiska språk och religionsvetenskap – 
uppsatser inom Akademiens verksamhetsområde skrivs dock självfallet även inom andra 
ämnen.  
 
 

Nomineringsförfarande 
 
Du som nominerar ska vara forskarutbildad och anställd – eller tidigare anställd – vid ett 
universitet, en högskola eller en kulturarvsinstitution. Med fördel kan nomineringen 
undertecknas av flera personer inom nämnda kategorier. 
 
Endast magister- eller masteruppsatser (eller motsvarande) kan nomineras. Uppsatserna ska 
vara examinerade från vårterminen 2025 till och med vårterminen 2026. 
 



Förutom själva uppsatsen ska ett utlåtande om maximalt en sida bifogas nomineringen. Av 
utlåtandet ska framgå varför uppsatsen är relevant inom området svensk folkkultur samt vad 
som motiverar att uppsatsen ska prisbelönas. Betyget som uppsatsen erhållit ska även anges. 
 
Det är möjligt att delta i nomineringen av uppsatser som man själv deltagit i handledningen 
eller bedömningen av – detta ska dock uttryckligen anges. Du kan inte heller vara ensam 
undertecknare av en uppsats som du handlett utan nomineringen måste i så fall ske i samarbete 
med andra. Observera även att de aktuella uppsatsförfattarna inte får vidtalas eller involveras i 
nomineringsförfarandet.  
 
Uppsatser och utlåtanden insändes till sekreteraren@gustavadolfsakademien.se senast den 10 
oktober 2026. 
 
 

Bedömning och utdelning 
 
Inkomna uppsatser och utlåtanden kommer att bedömas av en beredningsgrupp bestående av 
fyra arbetande ledamöter av Akademien. Beslut fattas därefter av Akademiens styrelse. 
 
Utdelningen sker våren 2027 på ett av Akademiens sammanträden. Uppsatsförfattarna förutsätts 
då kortfattat presentera sin uppsats och dess resultat.   


